
 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO  

 

 

EDITAL Nº  51/2023 
 

COMUNICADO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE RECURSO 

 

O Pró-reitor de Ensino da Universidade Federal Rural da Amazônia, nomeado pela Portaria nº 935, 

de 06 de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 

1. Prorrogar o prazo previsto no item 3.1 do Edital nº 50/2023 para recursos até o dia 

25/10/2023. 

2. Retificar o ANEXO I, referente a relação dos discentes aptos para cancelamento de vínculo. 

 

  

Belém – PA, 19 de outubro de 2023. 

 

 

 
Prof. Dr. João Almiro Corrêa Soares  

Pró-reitor de Ensino da UFRA 


